D'altra banda, la franja més ampla de la part inferior es formarà igualment en forma de creu, tallant els angles, per tal que s'ajusti a la part superior, i la franja inferior acabi arrodonida. Un cop ajustades aquestes coses d'aquesta manera, pren dos trossos de fusta d'un peu de llargada i un dit de gruix, i els reduiràs amb l'espessor que vulguis que tingui la cera. I pren un altre tros de fusta de la mateixa llargària, rodó i gruixut com l'asta d'una llança.¹⁰⁵ I tindràs una post d'un peu d'amplada, dues colzades de llarg i força plana, sobre la qual collaràs els dos trossos de fusta ja esmentats, de manera que un tros de fusta quedi ajustat paral·lelament a l'altre tros, separats entre ells per l'espai de mig peu. Després pren cera pura, que, prèviament posada al foc, pastaràs enèrgicament i la col·locaràs així, calenta, entre els dos trossos de fusta sobre la post, havent-hi posat aigua abans perquè no s'adhereixi. I amb les dues mans i amb força

¹⁰⁴ És a dir, que la part superior sigui el doble que la inferior.

¹⁰⁵ *i. e.* rodet.

secundum spissitudinem lignorum attenuabis. Et cum multas partes aequales cerae paraueris, sedens iuxta ignem incide eas particulatim secundum spatia, quae in argilla thuribuli incideras, et unicuique spatio suam particulam modice calefactam aptabis, atque cum ferro ad hoc opus apto et calefacto circumsolidabis. Cumque hoc modo
5 totum nucleum exterius cooperueris, accipe ferrum tenue ex utraque parte acutum in modum gracilis sagittae, cum paruula cauda ligneo manubrio infixum, et cum illo ex omni parte circumcides, et cum buxio ligno eodem modo formato planabis, et ut in nullo loco cera spissior sit siue tenuior quam in alio, procurabis.

Deinde pertrahe in singulis frontibus singulos arcus, et in obliquis
10 parietibus similiter, et sub singulis arcibus ex utraque parte singulas ualuas, ita ut unaquaeque ualua quartam partem spatii contineat et duae partes in medio remaneant. In quibus spatiis pertrahes sub unoquoque arcu singulas imagines apostolorum, quae singulae teneant singulos breues in manibus, effigie qua uolueris, quorum nomina scribes in limbo circa arcus. In spatiis uero triangulis, qui tectorum pinnas sustinent,
15 formabis similitudines duodecim lapidum, disponens unicuique apostolo conuenientem lapidem secundum significationem nominis sui; quorum nomina scribes in inferiori limbo eiusdem spatii, et in singulis angulis iuxta lapides facies singulas fenestellas. Haec erit similitudo, de qua propheta dicit: ‘Ab oriente portae tres, et ab occidente portae tres, et ab meridiano portae tres, et a septentrione portae tres.’ In quatuor autem
20 angulis, qui sunt inter diuisiones portarum, formabis in cera singulas turriculas rotundas, per quas catenae transibunt. His ita dispositis facies in proxima superiori turri singulas imagines angelorum integras in quadrangulis spatiis cum scutis et lanceis suis quasi ad custodiam murorum stantes, et in rotundis turriculis formabis columnellas cum capitellis suis et basibus. Eodem modo facies in penultima turri, quae breuior est, dimidias
25 imagines angelorum et pari modo columnellas. In superiori uero turri, quae gracilior erit, facies fenestras longas et rotundas, et in summitate turris propugnacula in circuitu, in quorum medio formabis agnum, et in capite eius coronam et crucem, et circa